
 

COMUNE DI CEVO 
Via Roma, 22  CAP 25040 Cevo (Bs) - tel.0364.634104  - fax 0364.634357  P.ta IVA 00592090989 - Cod. Fisc. 00959860172 

www.comune.cevo.bs.it    e-mail info@comune.cevo.bs.it 

(AUSA 0000172091) 

 

 

VERBALE UNICO DI GARA 
ID SINTEL 197504834 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 50, co. 2, lett. c) e d), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) 

Per l’esecuzione, sulla base del progetto esecutivo, dei lavori relativi al  

“PROGETTO DI POTENZIAMENTO DELLA FRUIBILITA’ TURISTICA 

SOSTENIBILE DEL TERRITORIO DELLA VAL SAVIORE E CIMBERGO  

NUOVO SISTEMA DI TRASPROTO PUBBLICO SOSTENIBILE – 

REALIZZAZZIONE DI PUNTI DI SOSTA E FERMATA – SISTEMA CEVO-

VALSAVIORE-CIMBERGO” 

 CUP: D34J23000570005 CLP MWBDAP#684865VIAB CIG: B57240D13C 
criterio di aggiudicazione: CRITERIO OFFERTA PREZZO PIÙ BASSO 

 

L'anno duemilaventicinque, addì dodici del mese di marzo (12/03/2025), alle ore 8:30, in Cevo (Bs), 

Via Roma, 22, presso il Comune di Cevo, Ufficio Tecnico, si è costituito in seduta aperta ai soli 

offerenti il seggio di gara nella persona del RUP geom. Manolo Bosio 

premesso: 

- che con determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area Tecnica numero 18 in data 

31/01/2025, è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui in epigrafe, 

che prevede l’invito di cinque operatori, ed in base ai criteri stabiliti nell’avviso di indagine di 

mercato per la manifestazione di interesse pubblicato sul portale ARIA/NECA con procedura 

Sintel n. 196046994 pubblicata il 31/01/2025 per quindici giorni consecutivi; 

 

- che in data 21/02/2025 con Verbale di Selezione Candidati sono stati determinati gli 

operatori da invitare alla procedura negoziata così individuati: 

 

- Dalla graduatoria di cui alla lettera a) sono invitati i 2 (DUE) operatori con il primo maggior 

valore e con l’ultimo minor valore per fatturato, purché superiori all’importo a base della 

procedura. 

 

- Dalla graduatoria di cui alla lettera b) sono invitati i 2 (DUE) operatori con il primo maggior 

valore e con l’ultimo minor valore per lavori eseguiti nella categoria prevalente, purché 

superiori all’importo a base della procedura; 

 

- Dalla graduatoria di cui alla lettera c) è invitato l’operatore con il primo maggior valore. 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
V
O

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
8
6
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
3
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
N
O
L
O
 
B
O
S
I
O



 

 

 

- con protocollo N.0001481/2025 del 26/02/2025 sono stati trasmessi la lettera di invito e i relativi 

allegati, tramite piattaforma regionale SinTel ai seguenti operatori economici: 

 

NOMINATIVO COMUNE P.IVA 

E.D. Design Srl BRESCIA 03652630983 

EDILQUATTRO SRL BORGOSATOLLO 03139570174 

Colombo Severo & C. s.r.l. BORGO SAN GIOVANNI 04580240150 

AVANZINI COSTRUZIONI SRL BIENNO 03091200984 

ITALBETON SPA Unipersonale TRENTO 01027900222 

 

- che entro il termine delle ore 09:00 del giorno 11/03/2025 sono pervenute le seguenti offerte: 

 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE DATA 

1741626006032 
E.D. Design Srl 
03652630983 

lunedì 10 marzo 2025 18.00.06 CET 

  

- si procede quindi alla verifica della documentazione trasmessa dall’operatore economico e 

procede all’ammissione dello stesso; 

 

- si procede quindi all’attivazione della funzionalità dell’apertura della busta economica, verifica 

la sussistenza del documento d’offerta correttamente compilato e bollato;  

Ciò fatto il Presidente 

D À  A T T O  

che la migliore offerta è quella presentata dalla Ditta ED Design S.R.L. con sede in Brescia (BS), via 

San Zeno n. 145, con codice fiscale: 03652630983 Partita IVA: 03652630983, la quale si è dichiarata 

disposta ad eseguire i lavori in oggetto dietro un corrispettivo netto di euro 191.727,88, applicando 

uno sconto del 8,17% (ottovirgoladiciassette per cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto 

di euro 145.085,65 oltre euro 3.979,73 per oneri della sicurezza ed euro 54.516,00 per costo della 

manodopera non soggetti a ribasso, nonché alle altre condizioni contenute nella lettera di invito e 

nel progetto esecutivo come sopra approvato. 

IL Responsabile del Progetto, formula proposta di aggiudicazione nei confronti dell’operatore 

economico ED Design S.R.L. con sede in Brescia (BS), via San Zeno n. 145, con codice fiscale: 

03652630983 Partita IVA: 03652630983. 

L’aggiudicazione definitiva e il contratto d’appalto sono subordinati alla verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale dichiarati con l’offerta di gara. 

Alle ore 11:00 la seduta viene chiusa. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

geom. Manolo Bosio 
(Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del T.U. 

n. 445/2000 e del D.lgs. n. 82/2005 e relative norme collegate) 


